
Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Vrčeň, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace

335 41  Vrčeň 137

Identifikátor školy: 600 070 191

Termín konání inspekce: 14. září 2006

Čj: ČŠI 1390/06-04
Signatura bd3aa101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Vrčeň má dvě třídy, v nichž je pro školní rok 2006/2007 zapsáno 
osmačtyřicet dětí. Provoz je celodenní, součástí mateřské školy je školní jídelna. Škola
je příspěvkovou organizací a jejím zřizovatelem je Obec Vrčeň.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zaměřená na:

 posouzení formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení 
do školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona

 na posouzení podmínek přijímacího řízení podle vybraných ustanovení školského 
zákona

 na posouzení správnosti vedení vybrané dokumentace školy
Posuzované období – měsíc září školního roku 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Mateřská škola byla zřízena zřizovací listinou na dobu neurčitou. Zřizovací listina ve znění 
dodatku č. 1 a 2 zřizovací listiny byla v době inspekce platná.
Posouzením správnosti vybraných povinně zapisovaných údajů do rejstříku škol podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. a), b), c), e), g), i), j), l) školského zákona bylo zjištěno, že 
uváděné údaje jsou aktuálně platné a správné. 
Ředitelka stanovila po dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu pro podání žádosti 
o přijetí dítěte do mateřské školy. Podmínky přijímacího řízení a kritéria pro příjímání dětí 
byly stanoveny ve školním řádu. Podle kritérií jsou přednostně přijímány děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky. Škola postupovala v souladu s ustanoveními 
§ 34 odst. 2, 3, 4 školského zákona. V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2006/2007 byly 
kladně vyřízeny všechny žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání. Ke dni inspekce bylo do 
mateřské školy zapsáno celkem osmačtyřicet dětí. Podle volné kapacity jsou děti přijímány i
v průběhu školního roku.
Posuzované dokumenty školy dle ustanovení § 28 odst.1 písm. b, d, f a písm. j jsou vedeny 
v požadovaném rozsahu. Evidence dětí (školní matrika) je přehledná, vzdělávací program 
je ve fázi tvorby, třídní knihy obsahují průkazné údaje o poskytovaném vzdělávání a jeho 
průběhu. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, vydal 
Krajský úřad Plzeňského kraje dne 9. listopadu2004 s účinností od 1. ledna 2005 pod čj. 
ŠMS/5613/04

2. Žádost o změnu zařazení školy do sítě, vydala Obec Vrčeň s účinností od 1. 1. 2005
3. Rozhodnutí o změně v rejstříku škol a školských zařízení, vydal KÚ Plzeňského kraje

dne 7. prosince 2005 s účinností od 1. prosince 2005 pod čj. ŠMS/7615/05



3

4. Zakládací listina, vydala Obec Vrčeň dne 11. prosince 1995 s účinností od 1. února
1991

5. Zřizovací listina, vydala Obec Vrčeň dne 4. října 2002 s účinností od 1. ledna 2003 pod 
čj. 4/2002 včetně Dodatku č. 1 z 1. dubna 2003 a Dodatku č. 2. z 4. července 2005

6. Školní řád, vydala ředitelka s účinností od 1. září. 2006
7. Přihlášky dětí do mateřské školy
8. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy
9. Evidenční listy zapsaných dětí

10. Docházka do mateřské školy – září 2006
11. Vzdělávací program školy pro školní rok 2006/2007 (pracovní verze)
12. Přehled výchovné práce 1. a 2. třída - platné pro školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Mateřská škola splňuje zákonné podmínky k výkonu činnosti.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Ratzová Hana Ratzová v. r.

Člen týmu Mgr. Ivana Krýslová Krýslová v. r.

V Domažlicích dne 9. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI Branská 5, 34401  
Domažlice. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 10. října 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eva Beránková E. Beránková v. r.



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 8. listopadu 2006 ČŠI 1390/06-04
Školská rada - -

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




